
 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● direttore-dieti@unina.it● http://www.dieti.unina.it 
 
 

 
DECRETO N. 295 

IL DIRETTORE 

VISTO Il Regolamento Didattico di Ateneo DR/2023/4785 del 01/12/2023, in particolare l’art. 20 titolato 
“Cooperazione interuniversitaria, internazionalizzazione, titoli congiunti”, dove viene previsto al comma 1 che: 
“l’Università promuove azioni specifiche volte a migliorare il livello di internazionalizzazione dei percorsi formativi, 
anche attraverso l’inserimento strutturato, nei Corsi di Studio, di periodi di studio all’estero, sulla base di apposite 
convenzioni di collaborazione con Università, Aziende, Enti e Istituzioni internazionali”; 
 
VISTO l’art. 5, par. 3 comma 1 del Regolamento del DIETI in cui il Dipartimento si prefigge lo scopo di provvedere 
alla diffusione dei risultati della ricerca, alla formazione permanente certificata, al trasferimento delle conoscenze e 
delle tecnologie come fattore di sviluppo socio-economico; 
 
VISTO l’art. 5, par. 3 comma 5 del Regolamento del DIETI in cui si dichiara che il Dipartimento ha come ulteriore 
obiettivo lo sviluppo dei rapporti con l’esterno rispetto a tutti gli aspetti correlati o accessori a quelli di cui ai 
precedenti punti e che può, altresì, prestare servizi e svolgere attività di sviluppo territoriale mediante accordi, 
convenzioni e attività in conto terzi nel rispetto della normativa vigente; 
 
VISTA la delibera n. 21.1 in data 25/03/2024 del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle 
Tecnologie dell’Informazione con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura di selezione per 
l’assegnazione di n.10 premi per il progetto didattico nell’ambito delle attività della CI-LAM Summer School 2024; 
 
VISTO il Bando di selezione pubblicato in data 11/04/2024 per l’assegnazione di n.10 premi per il progetto didattico 
nell’ambito delle attività della CI-LAM Summer School 2024; 

ESAMINATO il verbale del 09/05/2024 e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 
Commissione giudicatrice, nominata il 02/05/2024 D.D. n. 270-2024; 

DECRETA 
 
l’approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa in base ai requisiti previsti all’art. 4 del Bando, 
per il conferimento di n.10 premi per il progetto didattico nell’ambito delle attività della CI-LAM Summer School 
2024, destinato ai laureandi magistrali, regolarmente iscritti, presso un corso di Laurea Magistrale del Dipartimento 
di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie dell’Informazione (DIETI) dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 
con l’obiettivo di fornire indicazioni sullo stato dell’arte e direzioni di ricerca future su tecnologie avanzate rilevanti 
nell’ambito della Manifattura Avanzata. 
 

Viene approvata la seguente graduatoria:   

 

 
Candidato 

 Totale  

1 Iannaccone Elena  215 Precede per criterio di età 

2 Pugliese Teresa  215 Precede per criterio di età 

3 Iliano Nunzia  215 Precede per criterio di età 

4 Perfetta Vito Daniele  215 Precede per criterio di età 

5 Busiello Benedetta  215 Precede per criterio di età 

6 Manna Francesco Pio  215 Precede per criterio di età 

7 Cappiello Lazzaro  215   

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2024-5/297  creato il: 09/05/2024
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

mailto:direttore-dieti@unina.it
http://www.dieti.unina.it/


 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● direttore-dieti@unina.it● http://www.dieti.unina.it 
 
 

8 Colimodio Alessandra  209  

9 Colonnese Camilla  207 Precede per criterio di età 

10 Angelino Rachele  207   

11 D'Andrea Luigi  206 Precede per criterio di età 

12 Cipollaro Daiana  206   

13 Di Serio Francesco  205 Precede per criterio di età 

14 Beneduce Teresa  205  

15 Lieto Antonio  204  

16 Balletta Sara  202  

17 Piccolo Salvatore  199  

18 Mennella Ludovica  198  

19 Angelino Davide  197  

20 Agliottone Alessia  195  

21 Schettino Donatella  192  

22 Manfredonia Antonella  191  

23 Perrone Francesco  190 Precede per criterio di età 

24 D'Aniello Mario  190 Precede per criterio di età 

25 Di Donna Floriana  190  

26 Festa Giulia  189  

27 Rocco Roberto  188 Precede per criterio di età 

28 Minichiello Valentina  188  

29 Novesi Raffaella  187  

30 Coppola Rosa  186  

31 Senatore Fabiola  185  

32 Vecchio Lucia  185  

33 Kollona Ereza  185  

34 Falzarano Fabiana  184  

35 Notaro William  180  

36 Formato Michelangelo  180  

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2024-5/297  creato il: 09/05/2024
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

mailto:direttore-dieti@unina.it
http://www.dieti.unina.it/


 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● direttore-dieti@unina.it● http://www.dieti.unina.it 
 
 

37 Savella Michele  176  

38 Daliento Valentina  175  

39 Romano Giulia Gelsomina  172  

40 Sario Luigi  160  

41 Nudo Federica  145 Precede per criterio di età 

42 Panagrosso Chiara  145  

43 Pascale Natalia  138  

44 Grimaldi Emmanuel  131  

45 Boccia Fabio  129  

Risultano pertanto vincitori del premio i seguenti candidati: 

1. Iannaccone Elena 
2. Pugliese Teresa 
3. Iliano Nunzia 
4. Perfetta Vito Daniele 
5. Busiello Benedetta 
6. Manna Francesco Pio 
7. Cappiello Lazzaro 
8. Colimodio Alessandra 
9. Colonnese Camilla 
10. Angelino Rachele 

 

L’Ufficio per la Didattica del DIETI provvederà a contattare i concorrenti risultati vincitori, a mezzo pec, per 
l’accettazione del premio, che dovrà avvenire tassativamente a mezzo pec entro sette giorni dalla predetta 
comunicazione. In caso di rinuncia o mancata risposta, si provvederà allo scorrimento della graduatoria secondo 
l’ordine approvato. I candidati vincitori per scorrimento verranno contattati mediante pec allo scadere dei termini 
previsti per i precedenti e dovranno comunicare l’accettazione del premio nei medesimi termini, pena decadenza. 

 
 
Napoli, 9 maggio 2024 
                                                                                              IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                        Prof. Fabio Villone 

 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2024-5/297  creato il: 09/05/2024
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

mailto:direttore-dieti@unina.it
http://www.dieti.unina.it/

